
Statutární město Ostrava
Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

34. schůze rady městského obvodu

konané dne 06.03.2024

O361/RMOb-Pol/2226l34O< .mV

O375/RMOb-Pol/2226/34

  
Pavel Bochnia

Martina Šoustalová

starosta
místostarostka

I I I
o o .

POLANKA

 

 

Strana 1/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Přehled usneseni rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.03.2024

Číslo usnesení

O361/RMOb-Pol/2226/34

O362/RMOb-Pol/2226/34

0363/RMOb-Poll2226/34

0364/RMOb-Pol/2226/34

O365/RMOb-Pol/2226/34

0366/RMOb—Pol/2226/34

0367/RMOb—Pol/2226/34

O368/RMOb-P0l/2226/34

O369/RMOb-Pol/2226/34

0370/RMOb-Pol/2226/34

0371/RMOb-Pol/2226/34

0372/RMOb-Pol/2226/34

0373/RMOb—Pol/2226/34

0374/RMOb-Pol/2226/34

O375/RMOb-Pol/2226/34

Strana 2/10

Materiál

RMOb/OO50/24

RMOb/OO44/24

RMOb/OO45/24

RMOb/OO46/24

RMOb/OO47/24

RMOb/OO48/24

RMOb/OO49/24

RMOb/0051/24

RMOb/OO43/24

RMOb/0052/24

RMOb/0053/24

RMOb/0054/24

RMOb/0055/24

RMOb/OO57/24

RMOb/0056/24

Název

Kontrola usnesení z 33. rady méstského obvodu

Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci ke

stavbě s názvem „IV-12-8027038 Ostrava, Polanka

nad Odrou, 1186_1b NNv” v k. ú. Polanka nad

Odrou, obec Ostrava

Žádost o souhlas s umístěním stavby s názvem

„Stavební úpravy a přístavba rodinného domu“ pro

územní souhlas

Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci ke

stavbě s názvem „Ostrava, Hraničky, 1303/27“

(nadzemni rozvod) v k. ú. Polanka nad Odrou,

obec Ostrava

Prodej části pozemku par. č. 2833 a části pozemku

iar. č. 2821/3, o celkové výměře 61 m2 — žadatel:

Žádost o stanovisko k napojení sjezdu na MK a

vydání souhlasu s umístěním části stavby v

obecním pozemku — vodovodní přípojka — ul. K

Lipé

Žádost o stanovisko k napojení sjezdu na MK a

vydání souhlasu s umístěním části stavby v

obecním pozemku — vodovodní přípojka — ul. K

Lípě

Zpráva stavebního úřadu za rok 2023.

Zpráva o činnosti za rok 2023 referenta majetku

Žádost o schválení vyřazení dlouhodobého

majetku z evidence — ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou,

příspěvková organizace

Výroční zpráva k zákonu o podávání informací dle

zákona č. 106/1999 Sb.

Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon

funkce neuvolněným členům zastupitelstva

městského obvodu

Podnět ve věci zastávek na ul. 1. května v k.ú.

Polanka nad Odrou

Návrh na zahájení zadávacího řízení ve věci

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

Rekonstrukce chodníků a komunikace, hřbitov

Polanka.

Informace starosty a ostatních radních o dění v

městském obvodu

POLANKA

NAD QDROU



Statutární město Ostrava
Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0050124

Kontrola usnesení z 33. rady městského obvodu

Usneseni čislo: 0361/RMOb-Pol/2226/34

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

kontrolu z 33. rady městského obvodu ze dne 21.02.2024.

BMOb/0044/24

Zádost o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě s názvem „lV-12-8027038 Ostrava,

Polanka nad Odrou, 1186_1b NNv“ v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava

Usneseni číslo: 0362/RMOb-Pol/2226/34

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost společnosti ELEKTRO-PROJEKCE sro., IČ 277 88 695, se sídlem 1. máje 670/128,

703 00 Ostrava - Vítkovice, která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce

a.s., lČ 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 0 vydání stanoviska k projektové

dokumentaci stavby s názvem "|V—12-8027038 Ostrava, Polanka nad Odrou, 1186_1b NNv“, v

k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava

2) souhlasí

s projektovou dokumentaci ke stavbě s názvem “ |V-12-8027038 Ostrava, Polanka nad

Odrou, 1186_1b NNv“, která se týká dotčených obecních pozemků par. č 3181/5, par. č.

3181/33 a par. č. 2703/1, vše v k. u. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, investor: ČEZ

Distribuce a.s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Míříjovska',

referent majetku

BMOb/0045/24

Zádost o souhlas s umístěním stavby s názvem „Stavební úpravy a přístavba rodinného

domu“ pro územní souhlas

Usnesení číslo: 0363/RMOb-Poll2226/34

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost paní Terezy Prokešové, bytem Radvanická 552/118, 715 00 Ostrava-Michálkovice

která zastupu'e na základě lné moci

o vydání souhlasu s umístěním stavby s

názvem “Stavební úpravy a přístavba rodinného domu“

2) souhlasí

s dokumentaci pro vydání územního souhlasu ke stavbě s názvem “ Stavební úpravy a

přístavba rodinného domu“

POLANKA

Strana 3/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

BMOb/0046/24

Zádost o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě s názvem „Ostrava, Hraničky,

1303/27“ (nadzemní rozvod) v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0364/RMOb-Pol/2226/34

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost společnosti NOVPRO FM, s.r.o., IČ 286 33 504, se sídlem Sadová 609, 738 O1 Frýdek

- Místek, která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ 247 29

035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 0 vydání stanoviska k projektové dokumentaci stavby s

názvem “ Ostrava, Hraničky, 1303/27“ v k. u Polanka nad Odrou, obec Ostrava

2) souhlasí

s projektovou dokumentací ke stavbě s názvem “ Ostrava, Hraničky, 1303/27“, v k. u. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Mířijovská,

referent majetku

RMOb/0047/24

Prodej části pozemku ar. č. 2833 a části pozemku par. č. 2821/3, o celkové výměře

61 m2 _ žadatel: _

Usnesení číslo: O365IRMOb-Pol/2226/34

Rada méstského obvodu Polanka

1) doporučuje

prodej části pozemku par. č. 2833 o výměře 19 m2 a části pozemku par. č. 2821/3 o výměře

12 m2, oddělené dle GP č. 3917-38/2023 ze dne 27.09.2023, v k. u. Polanka nad Odrou, obec

Ostrava, za dohodnutou prodejní cenu 113 460 Kč včetně DPH. Náklady s převodem

předmětného pozemku uhradí kupující

2) ukládá

postoupit žádost k projednání ZMOb Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

POLANKA

Strana 4/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

BMOb/0048/24

Zádost o stanovisko k napojeni sjezdu na MK a vydání souhlasu s umístěním

části stavby v obecnim pozemku — vodovodni přípojka — ul. K Lípě

Usnesení číslo: O366/RMOb-Pol12226134

Rada městského obvodu Polanka

1)

2)

3)

4)

5)

projednala

žádost paní—, která na základě Iné

mocí zastu u'e

, o souhlas s připojením na pozemek par. č.

2848/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ul. K

Lípě v rámci stavby “Novostavba 2 RD“

souhlasí

s připojením nemovitostí (sjezdu, vstupu) na pozemku par. č. 1867/6 orná půda v k. u.

Polanka nad Odrou, přes pozemek par. č.1824/13 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú.

Svinov k MK — ul. K Lípě na par. č. 2848/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava dle § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,

ve znění § 3343 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, žadatel

_, která na základě ilné moci zastuiu‘le m

, za předpokladu, že do rozhledového trojúhelníku nebudou zasahovat

žádné pevné překážky vyšší než 0,7 m

Tento souhlas bude rovněž podkladem pro řízení silničního správního úřadu v rámci řízení o

povolení zvláštního užívání a dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích

souhlasí

s připojením nemovitosti (sjezdu, vstupu) na pozemku par. č. 1867/6 orná půda

v k. ú. Polanka nad Odrou, přes pozemek par. č.1824/13 ostatní plocha, ostatní komunikace

v k. ú. Svinov k MK — ul. K Lípě na par. č. 2848/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. u.

Polanka nad Odrou, obec Ostrava s podmínkou, že napojení na komunikaci bude provedeno

přes nájezdový obrubník v celé šířce sjezdu s podmínkou, že umístění stavby bude

respektovat minimální šířku (8m) veřejného prostranství jehož součástí je pozemní

komunikace

souhlasí

s umístěním části vodovodní přípojky pro budoucí rodinný dům na pozemku par. č, 1867/6

přes pozemek par. č.1824/13 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov do obecního

pozemku par. č. 2848/1, v k. u. Polanka nad Odrou, žadatel—

— která na základě plné moci zastu u'e „

_ a se vstupem do tohoto pozemku za účelem realizace s podmínkou, že umístění

stavby bude respektovat minimální šířku (8m) veřejného prostranství jehož součástí je

pozemní komunikace

rozhodla

na straně vlastníka pozemku par. č. 2848/1, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, o

uzavření smlouvy o umístění části cizí stavby, dle předlohy, ve smyslu odstavce 3) tohoto

usnesení

POLANKA

Strana 5/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

6) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 4) tohoto

usnesení

7) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0049/24

Žádost o stanovisko k napojeni sjezdu na MK a vydáni souhlasu s umístěním části stavby v

obecnim pozemku — vodovodni přípojka — ul. K Lípě

Usneseni číslo: 0367/RMOb-Pol/2226/34

Rada městského obvodu Polanka

1)

2)

3)

4)

projednala

žádost W která na základě plné

moci zastupuje W

_ o souhlas s připojením na pozemek par č.

2848/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Polanka nad Odrou obec Ostrava ul K

Lípě v rámci stavby “Novostavba 2 RD“

souhlasi

s připojením nemovitosti (sjezdu, vstupu) na pozemku par. č. 1867/1 orná půda v k. ú.

Polanka nad Odrou, přes pozemek par. č.1824/13 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú.

Svinov k MK — ul. K Lipé na par. č. 2848/1 ostatní plocha, ostatni komunikace, v k. ú. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava dle § 10 odst. 4 zákona č 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,

ve znění § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, žadatel _

W. která na základě plné moci zastupuje _

_ za předpokladu, že do rozhledového trojúhelníku nebudou zasahovat

žádné pevné překážky vyšší než 0,7 m

Tento souhlas bude rovněž podkladem pro řízení silničního správního úřadu v rámci řízení o

povolení zvláštního užívání a dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích

souhlasí

s připojením nemovitosti (sjezdu, vstupu) na pozemku par. ("3. 1867/6 orná půda v k. u.

Polanka nad Odrou, přes pozemek par. č.1824/13 ostatní plocha, ostatni komunikace v k. ú.

Svinov k MK — ul. K Lípě na par. č. 2848/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava s podmínkou, že napojení na komunikaci bude provedeno přes

nájezdový obrubník v celé šířce sjezdu s podmínkou, že umístění stavby bude respektovat

minimální šířku (8m) veřejného prostranství jehož součástí je pozemní komunikace

souhlasí

s umístěním části vodovodní přípojky pro budoucí rodinný dům na pozemku par. č. 1867/1

přes pozemek par. č 1824/13 ostatní plocha, ostatní komunikace v k ú Svinov do obecního

pozemku par č 2848/1, v k. ú Polanka nad Odrou žadatel—

“ která na základě ilné moci zastuiule ___—__—

—a se vstupem do tohoto pozemku za účelem realizace s podmínkou, že umístěni

PQLANKA

Strana 6/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

5)

5)

7)

stavby bude respektovat minimální šířku (8m) veřejného prostranství jehož součástí je

pozemní komunikace

rozhodla

na straně vlastníka pozemku par. č. 2848/1, v k. u. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, o

uzavření smlouvy o umístění části cizí stavby, dle předlohy, ve smyslu odstavce 3) tohoto

usnesení

zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 4) tohoto

usnesení

ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0051/24

Zpráva stavebního úřadu za rok 2023

Usnesení číslo: 0368/RM0b-P0I12226/34

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

zprávu o činnosti stavebního úřadu za rok 2023.

RMOb/0043/24

Zpráva o činnosti za rok 2023 referenta majetku

Usnesení číslo: 0369IRMOb-POI12226/34

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

zprávu o činnosti referenta majetku za rok 2023.

Vyřizuje; Květoslava Miřijovská,

referent majetku

BMOb/0052/24

Zádost o schválení vyřazení dlouhodobého majetku z evidence - ZŠ a MŠ Polanka nad

Odrou, příspěvková organizace

Usnesení číslo: 0370/RMOb-Pol/2226/34

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

žádost ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou, příspěvková organizace, se sídlem H. Salichové 816,

725 25 Polanka nad Odrou, IČ: 750 29 162 o schválení vyřazení dlouhodobého majetku z

evidence příspěvkové organizace

POLANKA

Strana 7/10 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) souhlasí

s vyřazením dlouhodobého majetku,

keramické pece M 100 SMT 825 v pořizovací ceně 59 411,40 Kč

solarního kolektoru Megasun v pořizovací ceně 79 000 Kč

podpultové myčky nádobí v pořizovací ceně 52 436,16 Kč

z evidence příspěvkové organizace.

3) ukládá

řediteli ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou, příspěvková organizace zajistit všechny úkony

související s vyřazením majetku.

VyřizujezvRNDil Patrik Molitor

ředitel ZS a MS Polanka nad Odrou, příspěvková organizace

RMOb/0053/24

Výroční zpráva k zákonu o podávání informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Usneseni číslo: 0371/RMOb—Pol12226134

Rada městského obvodu Polanka

1) se seznámila

s výroční zprávou v souladu s ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím za rok 2023.

RMOb/0054/24

Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům

zastupitelstva městského obvodu

Usnesení číslo: 03721RMOb-POI12226/34

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

A) Zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou stanovit ve smyslu § 84, odst. 2)

písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, měsíční odměny

neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu za výkon funkce s účinností od

0104,2024 následovně:

místostarosta ......................... 14 000,- Kč

člen rady .............................. 7 000,- Kč

předsedové komisí a výborů ..... 3 000,- Kč

členové ZMOb ........................... 1 200,- Kč

Odměna bude poskytována ode dne 01.04.2024 V případě náhradníka na uvolněný mandát

člena Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou bude odměna poskytována ode

dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

B) v případě souběhu výkonu několika funkcí neuvolněných členu Zastupitelstva městského

obvodu Polanka nad Odrou odměnu, podle funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna

2) doporučuje

A) Zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou stanovit ve smyslu § 84 odst. 2,

pism. v), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o

POLANKA

Strana 8/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

peněžitých plnéních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce

za výkon funkce členů výboru, předsedů a členů komisí a zvláštních orgánu obce s účinnosti

od 01.04.2024:

- člen výboru, komise, zvláštního orgánu ............ 1000,- Kč/jednání maximálně 12 000,- ročně

B) v případě budoucich změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode

dne zvolení do příslušné funkce

3) ukládá

starostovi městského obvodu předložit návrh Zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad

Odrou.

Vyřizuje: Pavel Bochnia

starosta MOb

RMOb/0055I24

Podnět ve věci zastávek na ul. 1. května v k.ú. Polanka nad Odrou

Usneseni číslo: 0373/RMOb-Pol/2226/34

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

podnět (petici) občanů v rámci zastávek na ul. 1. května v Polance nad Odrou

2) ukládá

starostovi MOb Polanka nad Odrou seznámit zastupitelstvo městského obvodu s tímto

podáním.

Vyřizuje: Pavel Bochnia

starosta MOb

RMOb/0057/24

Návrh na zahájení zadávacího řízení ve věci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

Rekonstrukce chodníků a komunikace, hřbitov Polanka.

Usnesení číslo: 0374/RMOb-Po|12226/34

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

vyzvat k podání nabídek dodavatele, ve věci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci

stavby s názvem “Rekonstrukce chodníků a komunikace, hřbitov Polanka" v rozsahu

předloženého návrhu

2) jmenuje

pracovní komisi pro kontrolu úplnosti podaných nabídek, dle předloženého návrhu

3) stanovuje

termín pro otevírání obálek na 20. 03. 2024 v 10.00 hodin

POLANKA

Strana 9/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

4) ukládá

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky matého rozsahu.

Vyřizuje Petr Neuvirt — referent odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

5) zplnomocňuje

vedoucího odboru hospodářské správy a veřejných zakázek k podpisu veškerých dokumentů

souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu smlouvy a rozhodnutí o

námitkách.

RMOb/OO56/24

Informace starosty a ostatních radnich o dění v městském obvodu

Usneseni čislo: 0375/RMOb-Pol/2226/34

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu.

POLANKA

Strana 10/10 NAD ODROU


